Ausführung:
Diese Baugruppenträger vereinen Design, Flexibili-
tät, Stabilität und Funktionalität in nur einer Baureihe.
Vom einfachen offenen Rahmen bis hin zu komplexen
Gehäusesystemen mit Lüftungsmodulen
werden die meisten Anwendungsfälle abgedeckt.
Alle Modulschienen werden mit 4 Schrauben am
stabilen Seitenprofil befestigt und sorgen somit für

anodized aluminum surface for custom
applications such as LED-panels, company
logo / type designation.
Principle of operation:
The fresh air comes into the front and is
guided upwards through in front of the
backplane. Then diverted downwards, the air
outlet is in the lower rear section. This allows
also the cooling of electronics mounted
behind the backplane.
Lüftungsmodul 2/3 + 1/3HE Ventilation module 2/3 + 1/3U
Baugruppenträger subrack
G
E
H
Ä
U
SE
 K
A
TA
LO
G
Lüftungsmodul
für 84TE 2/3HE hoch (unten)
ventilation module
for 84HP 2/3U high (bottom)
Tiefe mm
Depth mm
RAL 9005 Best.-Nr.
RAL 9005 Part no.
RAL 9006 Best.-Nr.
RAL 9006 Part no.
RAL 5022 Best.-Nr.
RAL 5022 Part no.
176 BGT20310101 BGT20310111 BGT20310121
236 BGT20610101 BGT20610111 BGT20610121
276 BGT20810101 BGT20810111 BGT20810121
296 BGT20910101 BGT20910111 BGT20910121
356 BGT21210101 BGT21210111 BGT21210121
416 BGT21510101 BGT21510111 BGT21510121
Optionen: Netzschalter, Kaltgerätestecker, Sicherung,
Lüfter in anderen Spannungen (Standard 24 V DC)
Options: power switch, IEC power connector, fuse,
fans are in other voltages available (standard 24 V DC)
Abdeckblech passend zu
Lüftungsmodul oben 1/3HE hoch
Cover plate suitable for ventilation
module top 1/3U
Tiefe mm
Depth mm
RAL 9005 Best.-Nr.
RAL 9005 Part no.
RAL 9006 Best.-Nr.
RAL 9006 Part no.
RAL 5022 Best.-Nr.
RAL 5022 Part no.
176 BGT30310101 BGT30310111 BGT30310121
236 BGT30610101 BGT30610111 BGT30610121
276 BGT30810101 BGT30810111 BGT30810121
296 BGT30910101 BGT30910111 BGT30910121
356 BGT31210101 BGT31210111 BGT31210121
416 BGT31510101 BGT31510111 BGT31510121
BGT20810111 Vorderansicht
BGT20810111 Rückansicht